



رئیس‌جمهور سوریه اسامی کابینه جدید را منتشر کرد

رئیس‌جمهور سوریه دبیروز با صدور فرمانی، اسامی کابینه جدید این کشور را منتشر کرد. بر اساس این فرمان، کابینه جدید سوریه به ریاست «حسین عرنوس» تشکیل شده است.
بشار اسد چهارم شهریورماه جاری رسماً حسین عرنوس را مأمور تشکیل کابینه کرد.
قرار بود عرنوس تا انتخابات پارلمانی جدید (مجلس‌الشعب) سرپرست شورای وزیران باشد.
انتخابات پارلمانی سوریه تیرماه برگزار شد و اعضای آن ماه گذشته با حضور بشار اسد در نخستین جلسه افتتاحیه، رسماً کار خود را آغاز کردند.



شیعیان ودلدادگان ابا عبدالله‌الحسین از شرق تا غرب عالم عاشورای حسینی را گرامی داشتند

حماسه عالم‌گیر حسینی



در نیجر به برخورد پلیس با عزاداران منجر به شهادت ۳ نفر از عزاداران حسینی شد



شیعیان قظیف در عربستان با رعایت فاصلهاجتماعی مراسم عزاداری را برگزار کردند



برگزاری مراسم در کرپلا تحت پر و تکل‌های بهداشتی

پلیس علیه این عزاداران، دست‌کم ۴۰ زخمی برجا گذاشت. نیروهای پلیس در حالی دلیل مخالفت و ممانعت از برگزاری مراسم را محدودیت‌های کرونایی اعلام کرده‌اند که برگزاری این مراسم از سال ۱۹۸۹ در بخش هندی کشمیر ممنوع شده است.

- یمن**

هزاران نفر از مردم یمن به مناسبت فرا رسیدن عاشورای حسینی(ع) در استان‌های صنعاً وصدعه تجمع کردند. پایگاه خبری المسیره با اعلام این خبر نوشت ۱۰ میدان در صنعاً برای مشارکت شیعیان در مراسم ظهر عاشورا تعیین شده بود و هیأت زنان وابسته به شهرداری پایتخت نیز ۸ میدان را برای مراسم عصر عاشورا تعیین کرده بود. رهبر جنبش انصارالله یمن دبیروز در سخنانی به مناسبت عاشورای حسینی خاطر نشان کرد: ملت یمن، گزینه خود را مبنی بر عدم پیوستن به اردوگاه نفاق که نظام‌های عربستان و امارات نماد واضح آن هستند، نهایی و قطعی کرده است. سیدعبدالملک الحوثی اظهار داشت: موضع ما مبنی بر مقابله با تجاوزگری، یک موضع اصولی برخاسته از ایمان، وظیفه دینی و ملی است. رهبر جنبش انصارالله تصریح کرد: موضع ما در قبال مسائل امت ما، مواضع اصولی اسلامی و بخشی از تعلق و وابستگی دینی ما است. محمد عبدالسلام، سخنگوی رسمی انصارالله یمن هم در سخنانی در این مراسم گفت: امام حسین(ع) نماد بزرگی اسلام است. تمام شک‌کنندگان و تاولی‌کنندگان و توجیه‌کنندگان در طول تاریخ نتوانستند توجیه و بهانه‌ای برای زیر سوال بردن حادثه کرپلا پیدا کنند. عبدالسلام تأکید کرد: تعصب کشنده و میراث فکری و نزاع سیاسی نباید باعث شود مقابل حقی که مثل خورشید وضاح است و مظلومیت آشکار و بدترین قاعده در تاریخ اسلام بایستد. هیچ انسان پاکی از این مسأله راضی نیست.

- افغانستان**

مراسم روز عاشورا در کابل تحت تدابیر امنیتی برگزار شد. در



راولپندی (در حومه پایتخت) آپین مذهبی عاشورای حسینی را با چشمان گریان و فریادهای «لیبک یا حسین» برگزار کردند.عزاداران حسینی در شهرهای مختلف پاکستان با برگزاری مجلس عزاداری و روضه خوانی و راه‌اندازی گروه‌های سینه‌زنی و زنجیرزنی، ارادت خود را به سالار شهیدان در روز دهم ماه محرم (شب عاشورا) نشان دادند. نخست‌وزیر پاکستان نیز به مناسبت فراسیدن عاشورای حسینی در پاکستان پیام‌هایی منتشر کرد. در بخشی از پیام نخست‌وزیر پاکستان آمده است: مسلمانان باید از شهادت حضرت امام حسین(ع) و اهل‌بیت او در روز عاشورا درس مبارزه و مقابله با ظلم را فرا بگیرند و بداند فداکاری و شهادت در راه خداوند، برای این امام و یارانش پیروزی ابدی به ارمغان آورد.

- روسیه**

مراسم سوگوری عاشورای حسینی با حضور هزاران تن از عاشقان و دلپاختگان مکتب ابا عبدالله‌الحسین(ع) در پایتخت و دیگر مناطق مسلمان نشین روسیه برگزار شد. عزاداران حسینی از اتباع کشورهای مختلف با حضور در مرکز اسلامی، مسجد خاتم‌الانبیاء، حسینیه حضرت زهر(س) و حسینیه شیعیان مسکو مراسم عزاداری سرور و سالار شهیدان حضرت ابا عبدالله‌الحسین(ع) را برگزار کردند. همچنین در مناطق مسلمان نشین این کشور از جمله شهر دربند در جمهوری داغستان، به عنوان تنها شهر شیعه‌نشین روسیه، این مراسم با شور و شعور حسینی برگزار شد.

- چین و ژاپن**

عزاداران و محبان اهل‌بیت(ع) در چین و ژاپن هم با برپایی آیین‌های ویژه از جمله قرائت زیارت عاشورا و سینه‌زنی، در سوگ سالار شهیدان حضرت ابا عبدالله‌الحسین(ع) و یاران باوفایش نشستند. آیین عاشورای حسینی در پکن، گوانجو و شانگهای برگزار شد. در توکیو ژاپن هم آیین گرامیداشت عاشورا از سوی محبان اهل‌بیت علیهم‌السلام برگزار شد.

- آمریکا**

عاشورای هر سال در ایالات متحده آمریکا در چندین مرکز مهم اسلامی در واشگتن، نیویورک، کالیفرنیا و هیأت‌های محلی و خانگی به صورت حضور ی برنامه‌های سسوگوری و معرفی در شناخت بیشتر امام حسین(ع)، اهداف و زندگی ایشان برگزار می‌شد اما امسال مقررات مربوط به کرونا مانع از برگزاری آیین سوگوری به شکل هر ساله آن و حضور چند ده هزار نفری عاشقان ابا عبدالله در خیابان‌های آمریکا شد. البته مراسم مفصلی از سوی شیعیان در فضای مجازی برگزار شد.

- آفریقای جنوبی**

شهر ژوهانسبورگ در آفریقای جنوبی هم شاهد برگزاری مراسم عزاداران حسینی به مناسبت روز عاشورا بود.

- عربستان**

دلدادگان و شیفتگان مکتب اهل‌بیت عصمت و طهارت(ع) در عربستان بسا وجود فضای رعب و وحشت و سرکوبی که آل‌سعود بر این کشور حاکم کرده، به سوگوری و عزاداری برای ابا عبدالله‌الحسین(ع) هم‌زمان با ایام عاشورای حسینی پرداختند. فعالان فضای مجازی در عربستان از برگزاری مراسم باشکوه عزاداری حسینی هم‌زمان با عاشورا در این کشور خبر دادند. به گفته فعالان، شهر قظیف عربستان شاهد حضور گسترده مردم برای گزگشت عاشورای حسینی با رعایت تمام پروتکل‌های بهداشتی مقابله با کرونا بود.

- لبنان**

در لبنان با وجود اینکه راهپیمایی دسته‌های بزرگ عزاداری لغو شده و از شهروندان خواسته شد سخنرانی‌ها را از طریق اینترنت و شبکه‌های اطلاع‌رسانی گوش دهند اما لبنانی‌ها راهپیمایی خودرویی عاشورایی را با برافراشتن پرچم‌های حسینی از شهرک خیام شروع کرده و در طول نوار مرزی لبنان با فلسطین اشغالی ادامه دادند تا بار دیگر قدرت و حضور مقاومت را به صهیونیست‌ها نشان دهند.

- ترکیه**

در ترکیه مراسم عزاداری روز عاشورا در شهرهای مختلف این کشور از جمله آنکارا، استانبول، ایدیر و قارص، مرسین، بورسا و امیر بر گزار شد. در استانبول عزاداران حسینی علاوه بر سوگوری اقامه به اهدای خون کردند. در زنییه شهر استانبول هم هزاران نفر با حفظ پروتکل‌های بهداشتی برای گرامیداشت یاد و خاطره سرور شهیدان گرد هم آمدند. در همین حال هم‌زمان با برگزاری مراسم عزاداری از سوی مردم، مسوولان و مقام‌های ترکیه نیز با صدور بیانیه‌هایی محرم و عاشورا را گرامی داشتند.

سیدحسن نصرالله:

قاتلان سرایزان مقاومت مجازات می‌شوند



مجاهدان در یمن پیروز شده‌اند و همان‌گونه که عراق و سوریه بر داعش غلبه کرده‌اند و ایران در تمام سال‌های جنگ و فشار ایستادگی کرده است، آینده این درگیری و جنگ در فلسطین و منطقه پیروزی برای حق است، یکی از نشانه‌های پیروزی اینکه محور مقاومت وارد جنگی جهان‌شمول و

فراگیر شد و پیروز از آن بیرون آمد.

- توافق سازش امارات با رژیم صهیونیستی**

• امارات با این کار خود به جهان عرب خیانت کرد. اماراتی‌ها چیزی را که نخواستند ببینند عیان کردند اما اسرائیلی‌ها مانع آبروریزی آنها نشدند و گفتند در قبال سازش حاضر به توقف طرح اشغال کرانه باختری نیستند.

• اسرائیل با فروش جنگنده «ف۳۵» به امارات مخالفت کرد، چرا که به هیچ یک از ملت‌های منطقه اطمینان ندارد و تلاش دارد با برتری نظامی، موجودیت خود را تضمین کند.
• اماراتی‌ها در قبال خواری و ذلت و اهانت، حاضر به صلح (سازش) شدند و کاری که امارات کرد یک خدمت مجانی برای ترامپ و ننانها بود و باید این موضوع را محکوم کنیم.

- آینده دولت در لبنان**

• امیدواریم فرانسویان‌های پارلمانی لبنان فردا (امروز دوشنبه) نامزد تشکیل کابینه را معرفی کنند.
• لبنان به نخست‌وزیری نیاز دارد که بتواند وضعیت اقتصادی و زندگی مردم را بهبود ببخشد و ضمن بازسازی، دست به اصلاحات بزند.
• متأسفانه تعداد مبتلایان به کرونا هر روز زیاد می‌شود و تصمیمات اجرایی نشده و شرایط دولت مستعفی نیز دشوار است.
• طرف‌های داخلی و خارجی مدام از لزوم تحقق خواسته‌های مردم سخن می‌گویند و این سخن حقی است اما باید ما روشن و واضح سخن بگوییم، چرا که در این مسأله یک مغالطه سیاسی

دوشنبه ۱۰ شهریور ۱۳۹۹
وطن‌امروز | شماره ۳۰۱۱

بین الملل

دور دنیا

سرنگونی مجسمه نخستین

نخست‌وزیر کانادا به دست معتزبان

شرکت‌کنندگان در یک تجمع صندزادپرستی در کانادا، مجسمه نخستین نخست‌وزیر این کشور را به خاطر اقداماتش علیه بومیان کانادایی سرتگون کردند. معتزبان کانادایی عصر روز شنبه به وقت محلی، مجسمه یادبود «جان ای مک‌دونالد» نخستین نخست‌وزیر این کشور را پایین کشیدند. افرادی که در یک تجمع صندزادپرستی در منطقه «کیبک» کانادا شرکت کرده بودند، مجسمه مک‌دونالد را به خاطر صدور دستور قتل عام بومیان کانادایی سرتگون کردند. رئیس دولت محلی کیبک در واکنش به این اقدام آن را «فیرقابل قبول» توصیف کرد و گفت: «تلود کردن بخش‌هایی از تاریخ که داریم، راه‌حل نیست». دولت‌های کانادا یکی پس از دیگری که مدت بیش از یک قرن، دست‌کم ۱۵۰ هزار کودک بومی این کشور را از سرزمین‌های مابری اخراج و آنها را به بهانه ادامه تحصیل به مناطق دیگر منتقل کردند. این کودکان از صحت به زیان مردمی و برگزاری رسم و رسوم سنتی خود محروم شدند و شمار زیادی از آنها مورد آزار و اذیت قرار گرفته یا جان خود را از دست دادند.

- ترامپ خبرها درباره کاهش شمار**

نظامیان آمریکایی در عراق را تأیید کرد

رئیس‌جمهور آمریکا تأیید کرد این کشور در حال برنامه‌ریزی برای کاهش تعداد نیروهای آمریکایی در عراق از ۵۲۰۰ به ۳۵۰۰ نفر است. به نوشته خبرگزاری تاس، ترامپ شنبه‌شب در حساب توییتری خود نوشت: آمریکا در حال برنامه‌ریزی برای کاهش حضور نظامی در عراق است. ترامپ در این پیام، گزارشی از شبکه «وان آمریکا نیوز» را پیوست کرده که در آن آمده است آمریکا قصد دارد تعداد نیروهای خود در عراق را از ۵۲۰۰ به ۳۵۰۰ نفر برساند. روز شنبه نیز وزارت دفاع آمریکا تأیید کرد دولت این کشور قصد دارد تعداد نیروهایش در عراق را از ۲ یا ۳ ماه آینده کاهش دهد.

- یک کشته دیگر**

در جریان اعتراضات در پور تلند

بعد از حضور گروهی از حامیان خودروسار دونالد ترامپ، رئیس‌جمهور آمریکا در پورتلند، رسانه‌ها از کشته شدن یک نفر بر اثر تیراندازی در این شهر خبر دادند. به نوشته روزنامه نیویورک تایمز، در حالی که شهر پورتلند آمریکا طی ۳ ماه اخیر شاهد اعتراضات علیه تبعیض‌ها، خشونت‌های نژادپرستانه و ضدیت با مواضع دولت ترامپ بوده است، گروهی از حامیان او سوار بر خودروهایشان در این شهر تجمع حمایت از ترامپ ترتیب دادند. به گزارش این روزنامه، بعد از این تجمع خودرویی حامیان ترامپ یک مرد بر اثر تیراندازی در شهر پورتلند ایالت اورگان جانش را از دست داد. در جریان این تجمع، بین حامیان ترامپ و معترضان به وضعیت نژادی درگیری و تیراندازی رخ داد. به نوشته این رسانه آمریکایی، «شخص نیست» تیراندازی منجر به کشته شدن یک مرد در پورتلند، چطور و توسط چه کس یا کسانی انجام شده است.

- تظاهرات چند هزار نفری ضدناتناهاو**

نفر سرزمین‌های اشغالی

چند هزار نفر از معترضان به عملکرد نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، با تجمع مقابل قایمگاه وی در قدس اشغالی و همچنین ۱۷ شهر مختلف، خواستار استعفاى او شدند. تظاهرات گسترده صهیونیست‌ها به عملکرد ضعیف کابینه تل آویو در مقابله با شیوع ویروس کرونا و پرونده‌های فساد «نیامین ناتناهاو» نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی، وارد هفته پانزدهم شد. تظاهرات کنندگان با حمل پلاکاردهایی با نوشته‌هایی از جمله «حرم‌وزیر» به جای کلمه نخست‌وزیر و «لر زبانی کنید» بر اتهامات فساد ناتناهاو و لزوم استعفاى وی تأکید کردند.

- هنیه: ملت فلسطین محاصره ظالمانه**

صهیونیست‌ها را در هم می‌شکنند

رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس بر لزوم شکست محاصره نوار غزه تأکید کرد. اسماعیل هنیه با انتشار بیانیه‌ای تأکید کرد رهبران حماس در حال تماس و تلاش‌هایی برای تحقق اراده ملت فلسطین در پایان بخشیدن به محاصره نوار غزه هستند. وی تصریح کرد سران حماس در تلاشند نوار غزه را از اثرات فاجعه‌بار این محاصره رهایی بخشند، اثراتی که با شیوع کرونا در نوار غزه افزایش یافته است. خبرگزاری «هفا» به نقل از هنیه گزارش داد:مشکل اصلی ملت فلسطین، رژیم صهیونیستی و مخالفت آن با «مطالبات عادلانه ملت ما است». وی در ادامه گفت: «به وضوح اعلام می‌کنیم تصمیم ما و ملت ما، تلاش برای پایان بخشیدن به این محاصره ظالمانه است». وی از «هیکولای ملادینوف» فرستاده ویژه صلح سازمان ملل متحد در خاورمیانه خواست این سازمان مسؤولیت خود را در حمایت از ملت فلسطین در نوار غزه برعهده گیرد و رژیم صهیونیستی را مجبور کند به درد ورنج ملت فلسطین پایان دهد.

- شمارش معکوس برای معرفی نامزدهای**

نخست‌وزیری لبنان

سعد حریری، نخست‌وزیر سابق لبنان و تعدادی از نخست‌وزیران قبلی این کشور به منظور بررسی فهرست نامزدهای نخست‌وزیری با یکدیگر دیدار کردند. پیش‌بینی می‌شود سعد حریری، رهبر جریان المستقبل لبنان اسامی این نامزدها را به علی حسن خلیل، معاون سیاسی رئیس پارلمان تحویل دهد. در این میان جنبش امل و حزب‌الله و لبنان و جریان آزاد ملی از دریافت قریبالوقوع اسامی نامزدهای نخست‌وزیری خبر دادند، بویژه اینکه فضای کنونی به سمت اعلام یک شخصیت مورد توافق در حرکت است که مورد رضایت همه طرف‌ها باشد. گفته می‌شود شخصی که برای نخست‌وزیری معرفی خواهد شد، از بین شخصیت‌های تحرک‌آمیز نخواهد بود و نه «نواف سلام» و نه «محمد البعاصیری» را شامل نخواهد شد. اما نام «مام سلام» نخست‌وزیر پیشین لبنان به عنوان یکی از نامزدها مطرح است با این حال باید منتظر موضع‌گیری خارجی بویژه کشورهای حاشیه خلیج‌فارس در قبال او بود.